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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
AGJENCIA KUNDER KORRUPSIONIT

AGENCIJA PROTIV KORRUPCIJE
ANTI — CORRUPTION AGENCY

Né mbéshtetje t& nenit 11 (paragrafi 1.1), nenit 5 (paragrafi 1 pika 1.5), nenit 18 (paragrafi 10
dhe 11) t& Ligjit nr. 03/L-159 pér Agjencing kundér Korrupsionit, si dhe nenit 19 (paragrafi 11)
t6 Rregullores nr. 01/2014 sé Punés t& Agjencisé kundér Korrupsionit, Drejtori i Agjencis€
kundér Korrupsionit me daté 25.04.2016, mori:

VENDIM

I. Mbyllet rasti me nr. AKK-03-02-3476/15, pér z. Mahir Yagcilar - Ministér né Ministriné e
Administratés Publike, pér shkak se nuk ka t& dhéna t& mjaftueshme q& argumentojné dyshimin
e bazuar pér ekzistimin e konfliktit t& interesit.

II. Rasti mund té rihapet né ¢do kohé kur mund t& paragiten rrethana té reja.

Arsyetim

Rasti i hapur nén dyshimin pér Konflikt Interesi n& Ushtrimin e Funksionit Publik pér zyrtarin e
larté, z. Mahir Yagcilar - Ministér né Ministriné ¢ Administratés Publike, &shté trajtuar sipas
procedurés sé paraparé né Ligjin Nr. 04/L-051 pér Parandalimin e Konfliktit &€ Interesit n&
Ushtrimin e Funksionit Publik.

Mbéshtetja financiare e béré nga Ministria e Administratés Publike pér pesé organizata
jogeveritare, t& drejtuara nga anétar t& partisé turke KDTP, pjes€ e t& cilit &shté edhe Ministri

Yagcilar &shté paré si situaté e dyshuar pér konflikt interesi.

Prandaj, Zyrtari i larté z. Yagcilar éshté njoftuar me njé shkresé zyrtare nga Agjencia kundér
Korrupsionit pér fillimin e shqyrtimit t& gjendjes s&¢ mundshme t& konfliktit t€ interesit.

Zyrtarét e Agjencisé kané organizuar njé takim me zyrtarin e lartg, me k&t€ rast z. Yagcilar, &sht&
njoftuar me pretendimet e raportuesit t€ rastit pér gjendje t& mundshme t& konfliktit t€ interesit.
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Zyrtari i larté z. Yagcilar gjaté kétij takimi ka deklaruar se subvencionimi i organizatave
jogeveritare &shté béré né pérputhje me Rregulloren nr.01/2014 pér shpérndarjen e
subvencioneve pér organizata jogeveritare.

Po ashtu, z. Yagcilar ka deklaruar se me asnjérin prej drejtuesve t& kétyre Organizatave
jogeveritare nuk ka lidhje familjare & Ligji e njeh si nocion “person i afért me zyrtarin e lart€”.

Agjencia kundér Korrupsionit e ka siguruar dokumentacionin e nevojshém lidhur me rastin dhe
po ashtu ka pranuar njé shkresé zyrtare (DPKI -03-02-626/16), me t€& cilén &shté vértetuar statusi
i drejtuesve té& kétyre pesé organizatave jogeveritare, q& kané né partin€ politike KDTP.

Sipas késaj shkrese t& pranuar né Agjenci, pesé pérfituesit e organizatave jogeveritare jan€ anétar
té partis€ s¢ KDTP.

Pas shqyrtimit t& fakteve t& siguruara nga Agjencia &shté vértetuar se nuk ka shkelje t&
dispozitave t& Ligjit pér Parandalimin e Konfliktit t& Interesit né Ushtrimin e Funksionit Publik.

Zyrtarit t& larté i éshté béré e ditur se gjaté ushtrimit t& funksionit publik duhet t& ket& parasysh
gjithnjé deklarimin rast pér rast t& interesave private t€ zyrtarit té lart€, neni 13 (paragrafi 1,2,3),

t& Ligjit nr. 04/L-051 pér Parandalimin e Konfliktit t€ interesit.

IL. N& mbéshtetje t& nenit 18 (paragrafi 11) t& Ligjit nr. 03/L-159 pér Agjenciné kundér
Korrupsionit, Agjencia mund t€ rihap rastin n& ¢do koh& nése paragiten rrethana t€ reja.

Andaj u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Vendimi iu dérgohet: Hasan Preteni
e Zyrtarit t& larté publik Drejtor i Agjencis¢ kundér Korygpsionit
e Drejtorit t& DPK- sé& a }(u*
e 7./znj. (zyrtari pérgjegjés) t1 e/ _
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